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ANEXO II 

CURRICULUM VITAE SIMPLIFICADO 

 

DADOS PESSOAIS 

Nome: Idade: 

Endereço: 

E-mail: 

Celular: Residencial: 

 

REQUISITOS MÍNIMOS 

Curso superior: 

Instituição: 

Cursos na área de Educação Especial, Educação Inclusiva ou Atendimento Educacional Especializado 

(mínimo de 120 horas). 

Curso Instituição 
Carga horária 

   

   

   

 

CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO OU ATUALIZAÇÃO 

Curso complementares nas áreas de Educação Especial, Educação Inclusiva, Atendimento Educacional 
Especializado. 

Curso Instituição 
Carga 
horária 

1. 
  

2. 
  

3. 
  

4. 
  

5. 
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EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL 

Serão consideradas as experiências profissionais como professor/a do Atendimento Educacional 

Especializado (AEE). Comprovação através de carteira de trabalho, contratos de trabalho e/ou 

declarações emitidas pela empresa ou Instituição. 

 
Nome da Instituição 

 

Nível de 

Ensino* 

Período 

Início Fim 

1. 
   

2. 
   

3. 
   

4. 
   

5. 
   

6. 
   

7. 
   

8. 
   

* EI – Ensino Infantil; EF – Ensino Fundamental; EM – Ensino Médio; ES – Superior. 
 

 

Santa Luzia (MG),  de  de  . 
 

 

 

Assinatura do Candidato 

Declaração 

 

Declaro estar de acordo com as condições desta seleção, responsabilizando-me, 

integralmente, pelas informações prestadas nesta ficha de inscrição. 
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ANEXO III 
 

CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO PARA CLASSIFICAÇÃO 
 

 

 

Critérios 

Avaliação 

Pontuação Máxima Nota 

Etapa 1 Entrevista 30  

Verificação de habilidades necessárias para a bolsa 20  

Interesse na área em questão 10  

Etapa 2 Análise de Currículo 70  

2.1 Curso de pós-graduação Lato Sensu (mínimo de 360h) 
Certificado, devidamente registrado, fornecido por instituição 

reconhecida pelo Ministério da Educação. 

Deverá ser apresentado documento comprobatório no momento 
da entrevista. 

 
 

20 

 

2.2 Cursos de aperfeiçoamento ou atualização 

Cursos de aperfeiçoamento ou atualização com no mínimo 40h 
de carga horária. 

- 2 pontos para cada atividade declarada. 

Deverá ser apresentado documento comprobatório no momento 

da entrevista. 

 

 
10 

 

2.3 Experiência profissional 
Experiência profissional como professor/a do Atendimento 

Educacional Especializado (AEE). 
- 5 ponto a cada seis meses de experiência, até o máximo de 4 

anos. 

Deverá ser apresentado documento comprobatório no momento 

da entrevista. 

 

 

40 

 

Total 100  

 

 

 

Santa Luzia (MG),  de  de 2019. 

 
 

 
 

Assinatura da Comissão de Seleção 
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ANEXO IV 

FORMULÁRIO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO 
 

Fase: 
 

Avaliação de Currículo 
 

Entrevista 

Nome: Inscrição nº: 

Área: bolsista colaborador externo para Atendimento Educacional Especializado. 

 

Fundamentação: Folha nº  de    

 

(Local e data)  ,  /  /  . 

 

 
Assinatura do candidato 

*Poderá ser utilizadas folhas à parte para a redação do recurso, devendo todas as páginas estar numeradas e 

rubricadas pelo candidato. 


